

MUNICÍPIO DE VILA NOVA DE FOZ CÔA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Tel. 279 760 400 * Fax 279 760 438 / 9 * e-mail: assembleia@cm-fozcoa.pt * www.cm-fozcoa.pt * NIF PT 506 829 197

FDITAL

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Dr. José Carlos Lopes Martins, Presidente da Assembleia Municipal de Vila Nova de Foz Côa:

TORNA PÚBLICO, no uso da competência que lhe é conferida pelo disposto no nº 1 do artº 44º da Lei nº 169/99, de 18 de Setembro, com a redacção dada pela Lei nº 5-A/2002 de 11 de Janeiro, bem como do nº 1 do artigo 225º da Lei Organica nº 1/2001 de 14 de Agosto e na sequência do acto eleitoral do dia 29 de Setembro corrente, que se encontra convocada uma Sessão Extraordinária desta Assembleia, a qual terá início, às **9:30 horas do dia 16 de outubro de 2013,** no Salão Nobre dos Paços do Concelho de Vila Nova de Foz Côa, com a seguinte

ORDEM DE TRABALHOS

- 1. Acto de instalação da Câmara Municipal.
 - a) Verificação da legitimidade e da identidade dos eleitos.
 - b) Tomada de posse.
- 2. Acto de instalação da Assembleia Municipal.
 - a) Verificação da legitimidade e da identidade dos eleitos.
 - b) Tomada de posse.
- 3. Eleição da Mesa da Assembleia Municipal.
 - Presidente, Primeiro e Segundo Secretários da Mesa.
- **4.** Eleição de um Presidente de Junta efectivo e outro suplente, para representante junto da Associação Nacional de Municipios Portugueses.

Paços do Concelho de Vila Nova de Foz Côa, 4 de Outubro de 2013.

O Presidente da Assembleia Municipal,

José Carlos Lopes Martins